DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°401272

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:25 del dia 12/5/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 401272 -
LPN SBE 148-21 ADQUISICION DE REACTIVOS PARA ESTUDIOS SEROL OGICOS CON PROVISION DE EQUIPOS EN CARACTER DE COMODATO PARA EL CENTR
PRODUCTOR DE SANGRE Y TERAPIA CELULAR DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS

delalnstitucién:

Cddigo Verificador: 09491cd26fc0d9153d00d6baeb73c034

Nivel de Entidad: Entidades Publicas de Seguridad Social
Entidad: Instituto de Prevision Social

UoC: Uoc Ips

Cddigo SICP: 1321

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Considerando que en 2018 la entonces Unidad de Medicina transfusional del Hospital Central del IPS expedia 30-03-2022 16:56:28
Certificados de Buena Experiencia segiin queda demostrado en laLPN SBE 136-18 ID 352113 einclusive
realizaba eval uaciones de desempefio de 1000 determinaciones de cada estudio serol6gico. Hoy diaal afio 2022
ya certificado como Centro Productor de Sangrey Terapia Celular, no resultalégico un retroceso en € sistema
de seleccidn de | os reactivos a ser adquiridos delegando a Centro Nacional de Servicios de Sangre del MSPYBS
dichatarea, cuando que laLey 3441/2008 en su articulo 18 establece la independencia de los Centros
Productores de Sangre. Otras Unidades de Medicina Transfusional establecen que los certificados de buena
experiencia deben ser expedidos por Centros Productores de Sangre sin nombrar especificamente a un Centro en
particular (referencia LPN 01-22 Facultad de Ciencias Medicas). Al mismo tiempo le recordamos ala
convocante que expide Certificados de Buena Experiencia en Bolsas de Sangrey Filtros antileucositarios. En
consecuencia solicitamos ala Convocante reconsiderar este requerimiento admitiendo Certificados de Buena
Experiencia emitidos de |a propia convocante.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé remitirse al Pliego Electrénico UltimaVersion 03-05-2022 09:50:30
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Requiere Demostrar experiencia en provision de Reactivos e insumos con Equipos en comodato con contratos y/ 30-03-2022 17:00:23
o Facturas aingtituciones publicas o privadas.... Sin embargo en el apartado Requisitos documentales para la
evaluacion de la experiencia se observa: copia de facturaciones y/o recepciones finales . Se solicita amablemente
alaconvocante incluir Contratos, ya que las facturas y/o recepciones finales no reflejan si los reactivos
facturados son con equipo en comodato.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en el Pliego Electrénico. 03-05-2022 09:50:37
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor aclarar este punto: Presentacion como minimo de 3 tres certificados o Actas de Recepcion final de dos 30-03-2022 17:12:39
afios como minimo en la provision de Reactivos e Insumos en Comodato mediante |a presentacion de constancias
de conformidad y contratos concluidos La Pregunta es: que exactamente quiere la Convocante Certificados /
Actas de Recepcion o Constancias 'y contratos concluidos?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Listado de Consultas

El oferente debera remitirse al Pliego Electrénico Ultima Version 03-05-2022 09:50:44
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicitaala convocante aclarar cual seré el parametro que utilizara para hacer cumplir 1o expuesto en la 30-03-2022 17:26:49
Resolucion SG 972/05 art.3? pues son 7 determinaciones los que componen €l lote. Se adjudicaraal oferente
Ccuyos reactivos tengan en promedio un mayor porcentaje de alta sensibilidad y especificidad?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se adjudicara al oferente que presente lamejor oferta. Se verificarael cumplimiento de los requisitos de 03-05-2022 09:50:59
capacidad técnica, experienciay especificaciones técnicas exigidos en el PBC que garantizalo expuesto en la
Resolucion SG 972/05.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicitaala Convocante revisar los encisos 4y 14 del apartado DETALLE DE LAS ESPECIFICACIONES 30-03-2022 17:54:26
TECNICAS. Pues asimple vista resulta obvio que se contraponen. Tiene o no el Centro Productor de Sangrey
Terapia Celular del Hospital Central del |PS la potestad de realizar una evaluacion de desempefio?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse al Pliego Electrénico UltimaVersion. En el punto 4 serefiere ala Buena 03-05-2022 09:51:09
Experiencia del producto (reactivos), en cambio en el punto 14 se refiere a desempefio del proveedor.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Admitirala convocante Certificados de buena experiencia emitidos por propio Centro Productor de Sangrey 31-03-2022 10:50:29
Terapia Celular del Hospital Central del IPS?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en el Pliego Electrénico. En la Resolucién N° 429/2013 se designan 03-05-2022 09:51:17
los Centros de Referencia en cumplimiento ala Resolucion S.G. 972/2005 como lo menciona en su primer
articulo.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se podria presentar un certificado de Buena Experiencia expedidos por otros Bancos de Sangre del Pais regulado 31-03-2022 12:31:02
por el Centro Nacional de Servicios de Sangre del Ministerio de Salud Publicay Bienestar Social de por 1o
menos 1000 (mil) determinaciones de cada item solicitado, permitiendo la libre participacion de otros of erentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse al Pliego Electrénico Ultima Version. En la Resolucion N° 429/2013 se designan los 03-05-2022 09:51:23
Centros de Referencia en cumplimiento ala Resolucion S.G. 972/2005 como lo mencionaen su primer articulo.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se podria ofertar un equipo considerando una velocidad de trabajo para 25 muestras haciendo el conjunto de 31-03-2022 12:32:44
determinaciones (7 marcadores para una misma muestra) en los primeros 150 minutos de trabajo incluyendo la
etapa pre analitica en su totalidad.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse alo establecido en el Pliego Electrénico. 03-05-2022 09:51:31
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Se podria considerar |a presentacion de un equipo con punteras descartables, teniendo en cuenta dicho requisito 31-03-2022 12:34:25
como una exigencia para evitar la contaminacion por arrastre para las determinaciones utilizadas en Banco de
Sangre
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en el Pliego Electronico. Se aclara que en ninguna parte del Pliego 03-05-2022 09:51:42
Electrénico se exige que el equipo utilice o no punteras descartables.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
El PBC solicita Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Solicitamos a 31-03-2022 15:36:58
la Convocante aceptar |a presentacion de Contratos y/o facturas para demostrar la experiencia requerida.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse al Pliego Electrénico Ultima Version. 03-05-2022 09:51:52
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
El PBC solicita La empresa of erente debe presentar documentacion que certifiquey avale la utilizacion de la 31-03-2022 15:39:24
técnica ofertada para tamizaje de unidades sangre con un tiempo de experiencia de minimo 1 (un) afio, en por lo
menos 2(dos) centros de referencia de L atinoamérica, Norteamérica y/o Europa. Solicitamos ala Convocante
aceptar experiencia en curso, es decir no necesariamente de 1 afio como minimo.
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RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en el Pliego Electrénico. 03-05-2022 09:52:01
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
EL PBC establece El Administrador del contrato, Direccion de Apoyo y Servicios através del Centro Productor 31-03-2022 15:44:11
de Sangrey Terapia Celular, realizard un pedido de entrega del insumo en forma semanal y la empresa
adjudicada debera entregar 10s insumos solicitados dentro de los 8 (ocho) dias calendario de dicha solicitud.
Solicitamos ala Convocante ampliar €l plazo de entrega a por 1o menos 15 dias calendarios, teniendo en cuenta
las restricciones a nivel mundial por |os rebrotes de caso de COVID-19.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera remitirse alo establecido en el Pliego Electrénico. 03-05-2022 09:52:11
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: BIOANALISISSRL - RUC: 80024150-9 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508005295 Péliza ROYAL SEGUROS SA. 07-04-2022 08-04-2022 14-12-2022

Oferente: G T SCIENTIFIC SAA. - RUC: 80000084-6

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508006313

Péliza

Aseguradora Y acyreta S.A.

10-05-2022

12-05-2022

06-01-2023

Oferente: INDEX S.A.C.I. - RUC: 80002742-6

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508053491 - END.: 000 Péliza LaConsolidada S.A. de Seguros 10-05-2022 12-05-2022 28-11-2022
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 41116002-047 | ReactivoHIV 1y 2 Ag/Ab 78000
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BIOANALISISSRL - [ROCHE ROCHE NA ALEMANIA 49.000 3.822.000.000
80024150-9
G T SCIENTIFICSA. - [ Digpro Diapro no aplica Itaia 46.436 3.622.008.000
80000084-6
INDEX SA.CLI. - ABBOTT Abbott N/A U.SA./ Alemania|ReactivoHIV 1y 2 Ag/Ab 48.800 3.806.400.000
80002742-6 Laboratories

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 41116002-073 | Reactivo para Hepatitis B Equipo Automatizado 78000
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BIOANALISISSRL - [ROCHE ROCHE NA ALEMANIA 53.000 4.134.000.000
80024150-9
G T SCIENTIFICSA. - [ Diapro Diapro no aplica Itdia 50.502 3.939.156.000
80000084-6
INDEX SA.C.I.- ABBOTT Abbott N/A U.S.A./ Alemania | Reactivo para Hepatitis B 53.160 4.146.480.000
80002742-6 Laboratories Equipo Automatizado
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DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 41116010-067 Reactivo para anticuerpo Core IgG + 1gM-HB Equipo Automatizado 78000
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BIOANALISISSRL - ROCHE ROCHE NA ALEMANIA 55.000 4.290.000.000
80024150-9
G T SCIENTIFICSA. - | Diapro Diapro no aplica Italia 552.440 43.090.320.000
80000084-6
INDEX SACI. - ABBOTT Abbott N/A U.S.A./ Alemania | Reactivo para anticuerpo Core 55.200 4.305.600.000
80002742-6 Laboratories 19G + IgM-HB Equipo
Automatizado
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 41116002-103 | Hepatitis C Equipo Automatizado 78000
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BIOANALISISSRL - ROCHE ROCHE NA ALEMANIA 98.000 7.644.000.000
80024150-9
G T SCIENTIFICSA. - [ Diapro Diapro no aplica Italia 93.000 7.254.000.000
80000084-6
INDEX SA.CI. - ABBOTT Abbott N/A U.S.A./ Alemania | Hepatitis C Equipo 97.800 7.628.400.000
80002742-6 Laboratories Automatizado
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 41116002-069 Reactivo HTLV Equipo Automatizado 78000
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BIOANALISISSRL - ROCHE ROCHE NA ALEMANIA 39.000 3.042.000.000
80024150-9
G T SCIENTIFICSA. - | Digpro Diapro no aplica Italia 36.548 2.850.744.000
80000084-6
INDEX SACI. - ABBOTT Abbott N/A U.SA./ Alemania | Reactivo HTLV Equipo 38.400 2.995.200.000
80002742-6 Laboratories Automatizado
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 41116002-003 Chagas Equipo Automatizado 78000
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BIOANALISISSRL - ROCHE ROCHE NA ALEMANIA 47.500 3.705.000.000
80024150-9
G T SCIENTIFICSA. - | Diapro Diapro no aplica Italia 45.220 3.527.160.000
80000084-6
INDEX SACI. - ABBOTT Abbott N/A U.S.A./ Alemania | Chagas Equipo Automatizado 47.600 3.712.800.000
80002742-6 Laboratories
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
7 41116002-087 Reactivo Sifilis Equipo Automatizado 78000
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
BIOANALISISSRL - ROCHE ROCHE NA ALEMANIA 40.000 3.120.000.000
80024150-9
G T SCIENTIFICSA. - | Diapro Diapro no aplica Italia 37.088 2.892.864.000
80000084-6
INDEX SA.CLI. - ABBOTT Abbott N/A U.SA./ Alemania | Reactivo Sifilis Equipo 39.040 3.045.120.000
80002742-6 Laboratories Automatizado

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- ADQUISICION DE REACTIVOS PARA ESTUDIOS SEROLOGICOS CON PROVISION DE EQUIPOS EN CARACTER DE
COMODATOS PARA EL CENTRO PRODUCTOR DE SANGRE Y TERAPIA CELULAR DEL HOSPITAL CENTRAL DEL I.P.S?

AR REFERENDUM 2022

Oferente Precio Fecha Hora Estado
INDEX SA.C.l. - 80002742-6 28.170.000.000 12-05-2022 08:24:08.690 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 2429bb7924cf 3e44bceb630cfdf 7b589
| INDEX S.A.C.I. - 80002742-6 28.200.000.000 12-05-2022 08:23:33.851 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: cf32b8f3b02225hf 26¢1 7be8bad6f440
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| INDEX S.A.C.I. - 80002742-6 | 28.419.000.000 12-05-2022 08:21:43.324 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 251c7047757f7b2455111f11¢c3d8d761

| BIOANALISIS SRL - 80024150-9 | 28.757.000.000 12-05-2022 08:22:42.471 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 168df2cee365498ca742899db010a384

| INDEX S.A.C.I. - 80002742-6 | 29.640.000.000 12-05-2022 08:01:33.285 | Propuesta
Codigo Verificador: 1e2cfb44303ec390ee7424c561312f8a

| BIOANALISIS SRL - 80024150-9 | 29.757.000.000 12-05-2022 08:01:33.286 | Propuesta
Codigo Verificador: 89h599d28077b830cd2c2e4896d437e5

| G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6 | 67.176.252.000 12-05-2022 08:01:33.282 | Propuesta
Codigo Verificador: cfe0be9dc58fad0dc00bc078c697e5hbc6

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICION DE REACTIVOS PARA ESTUDIOS SEROLOGICOS CON PROVISION DE EQUIPOS EN CARACTER DE
COMODATOS PARA EL CENTRO PRODUCTOR DE SANGRE Y TERAPIA CELULAR DEL HOSPITAL CENTRAL DEL I.P.S?

AR REFERENDUM 2022

Oferente Mejor Precio
INDEX S.A.C.I. - 80002742-6 28.170.000.000
BIOANALISIS SRL - 80024150-9 28.757.000.000
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6 67.176.252.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80002742-6 - INDEX S.A.C.I.

Item Precio Ganador

1- ADQUISICION DE REACTIVOS PARA ESTUDIOS SEROLOGICOS CON 28.170.000.000
PROVISION DE EQUIPOS EN CARACTER DE COMODATOS PARA EL
CENTRO PRODUCTOR DE SANGRE Y TERAPIA CELULAR DEL HOSPITAL
CENTRAL DEL I.P.S? AR REFERENDUM 2022

Listado de Mensajes

1- ADQUISICION DE REACTIVOS PARA ESTUDIOS SEROLOGICOS CON PROVISION DE EQUIPOS EN CARACTER DE
COMODATOS PARA EL CENTRO PRODUCTOR DE SANGRE Y TERAPIA CELULAR DEL HOSPITAL CENTRAL DEL I.P.S?

AR REFERENDUM 2022

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 12-05-2022 08:10:08.323
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 12-05-2022 08:10:42.824
Todos |os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 12-05-2022 08:12:03.915
Sefiores esperamos mejores ofertas. 12-05-2022 08:14:14.383
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 12-05-2022 08:14:15.262
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 12-05-2022 08:14:17.590
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 12-05-2022 08:20:17.623
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 12-05-2022 08:25:19.842
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 12-05-2022 08:25:20.896

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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